Администрация Лычакского сельского поселения

Фроловского муниципального  района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «05» ноября 2020 г.                                                                                      № 82

О внесении изменений  в постановление

администрации Лычакского сельского поселения

Фроловского муниципального района от 26.06.2020

г. № 43 «Об утверждении Порядка и условий

предоставления в аренду муниципального

имущества Лычакского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской

области, свободного от прав третьих лиц (за

исключением права хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также имущественных

прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), в целях предоставления

муниципального имущества Лычакского сельского

поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области во владение и (или) в

пользование на долгосрочной основе субъектам

малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру

субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьей 14.1, частями 4, 4.1 статьи 18 Федерального закона

от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке

субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении

федерального имущества», руководствуясь Уставом Лычакского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области,

администрация Лычакского сельского поселения

        п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации Лычакского сельского поселения

Фроловского муниципального района от 26.06.2020 г. № 43 «Об утверждении

Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества,

включенного в перечень муниципального имущества Лычакского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения,

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), в целях предоставления муниципального

имущества Лычакского сельского поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области во владение и (или) в пользование на

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства» внести следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду

муниципального имущества Лычакского сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц

(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,

а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №

209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации»

1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 14.1, частями 4, 4.1 статьи 18 Федерального

закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке

субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении

федерального имущества», руководствуясь Уставом Лычакского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области,

администрация Лычакского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:»

2. В Порядок и условия предоставления в аренду муниципального

имущества, включенного в перечень муниципального имущества Лычакского

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской

области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов

малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления

муниципального имущества Лычакского сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской области во владение и (или) в

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Порядок),

утвержденный вышеназванным постановлением, внести следующие изменения:

2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества

Лычакского сельского поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных

прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного

частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

         2.2. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

           «1.  Настоящий Порядок и условия определяют процедуру предоставления

в аренду муниципального имущества, включенного в перечень  муниципального

имущества Лычакского сельского поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N

209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации" (далее именуется - Перечень), за исключением земельных участков.»

2.3.  Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

     «2. Имущество, включенное в Перечень, предоставляется субъектам малого и

среднего предпринимательства (за исключением субъектов малого и среднего

предпринимательства, которым в соответствии с частью 3 статьи 14

Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации» (далее именуется – Федеральный

закон № 209-ФЗ) не может оказываться поддержка), организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а

также физическим лицам, не являющимися индивидуальными

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход» (далее именуется – заявители).»

2.4.  Пункт 19 Порядка изложить в следующей редакции:

«19. Запрещаются продажа переданного субъектам малого и среднего

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам,

не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,

имущества, переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в

залог и внесение прав пользования в уставной капитал любых других субъектов

хозяйственной деятельности, за исключением возмездного отчуждения такого

имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в

соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года №

159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в

государственной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации».»

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лычакского сельского поселения                                   А.К.Киреев

consultantplus://offline/ref=C0B6CC722505CD7E6BFC4FEAB4BA9D0ECF9A7C823B050A08DEB7DDF055028D111B37B62B6AE3B5F32607C5AD4D721E7BBEA81A6D84BE68D4k3Q9M